Anni

| <i>Anni à Pascha Christ. Calend. Iuliani veteri.</i> | <i>Nouilunia.</i> | <i>Mēs. annī ante Eccl. nouil.</i> | <i>Dies. Hor. Min. Eccl. nouil.</i> | <i>Anni à Pascha Christ. Calend. Iuliani veteri.</i> | <i>Nouilunia.</i> | <i>Mēs. annī ante Eccl. nouil.</i> | <i>Dies. Hor. Min. Eccl. nouil.</i> |
|--|-------------------|--|---|--|-------------------|--|---|
| 1876 | 21 Apr | 25 Apr | st 44 | 2 | 8 4 | 1888 | 6 Apr |
| 1877 | 13 Apr | 15 Apr | 4 32 | 2 | 2 | 1889 | 29 Mar |
| 1878 | 29 Mar | 4 Apr | 13 21 | 1 | 6 | 1890 | 18 Apr |
| 1879 | 18 Apr | 23 Apr | 10 54 | 2 | 5 | 1891 | 3 Apr |
| 1880 | 9 Apr | 11 Apr | 19 42 | 1 | 2 | 1892 | 15 Mar |
| 1881 | 25 Mar | 1 Apr | 4 31 | 1 | 7 | 1893 | 14 Apr |
| 1882 | 14 Apr | 20 Apr | 2 4 | 2 | 6 | 1894 | 6 Apr |
| 1883 | 6 Apr | 9 Apr | 10 54 | 1 | 3 | 1895 | 19 Apr |
| 1884 | 28 Mar | 28 Mar | 19 23 | 2 | 0 | 1896 | 10 Apr |
| 1885 | 10 Apr | 16 Apr | 17 16 | 2 | 6 | 1897 | 2 Apr |
| 1886 | 2 Apr | 6 Apr | 2 2 | 1 | 4 | 1898 | 11 Apr |
| 1887 | 22 Apr | 24 Apr | 23 35 | 2 | 2 | 1899 | 7 Apr |

Tabula ista non habet opus alia explicatione, cum ratio eius ex superiori fātis constet; in ultima tamen eius columna annotantur dies, non iam, vt in superiore à nouilunio antorū sum numerati, sed retrosum, quot nimurum dieb. Pascha prescribatur in Calendario veteri ante nouilunium, ipso nouilunii die secluso: vnde vbi ponitur O, Pascha in ipsum incidit nouilunii diem.

Apparet autem ex hac centuria nullum, & ne vnum quidem in ea confieri Pascha legitimū, quia & causa est, quod eam integrā exhibendā censuerimus. Nam cum omnia in Calendario veteri quotidie labantur in peius, siorumque malorum dies sumunt incrementa, in hac vero centuria iam nullum omnino reperiatur iustum Pascha, sequitur nūl' um amplius expectandum à Calendario veteri esse in perpetuum Pascha suis nūmeris absolutum. Nullum enim in hac centuria Pascha cōspicūtur, cuius inter uallum à nouilunio septē excedat dies; quod signū est, omnia omnino in ultimo comprehendī mensis lunaris quadrante, quod cū non iam per accidens & raro occurrat, directe contra regulas legitimī Paschatis est, etiam si omnia in primo adhuc contingere mense: verum non solū diebus septē, sex, quinque, quatuor, tribus, duobus, uno ante nouilunium, imo & in ipso nouilunio, errore fadissimo & execrabilē, vt patet annis 1844, 1864, 1884 celebra praeſcribuntur, sed etiam fere medietas eorum primo excidit mense. Et tamen cum his omnibus, Caluifus edito libro publice proclamare adhuc anderit: *In Calendario Gregoriano frequentiores & fadiiores errores committit, quam in Calendario nostro Iuliano sive veteri. Et quid prohibet, quin nostram repetamus cōclusionem. Ergo Sethus Caluifus mentitus est, &c.*

Trinolæ & ridiculæ Caluifis excusationes. Sed quam excusationem tandem horum errororum Caluifus pretendit? Ego certe nescio. Nam errorē bi omnium oculū expositi sunt, nec tantum inueniuntur in hac centuria, sed vel in infinitis præterea. At responderet Caluifus, de illis erratis nemini oportere esse sollicitum, cum certum sit, equinolū ex decimo Martii, vbi iam in Calen. Iuliana haret, vix in mille & quadringentū annis ad terminum Martii peruenturum, & nemo amat,

bigat, finem huius mundi iam instare, & longe citius, quam ut aquino illum primum Martii attingat, futurum. At miser nescis argumentum hoc tibi Stifelianum dici: Quid audies? inquis, si dies extremus mundi instat, non de calendario agendum? Deinde silecula celabunt pro calendaria veteri, pro Gregoriano ne durare ea longius poterunt? Ad eadem sane hoc, ad quod illud directum est sydera, eundem supponit, qui nunc oritur & occidit, solem, & lunam; cur in hoc ad trecenta millia annorum excurrit, si in illo ne ad singula quidem, vel binaliceat? Vides ne qualis iugator sis? Responde secundo protu Calendario Iuliano, sive veteri: *nobis iam liberum est, quandocumque volumus, id mutare: quo quid sociarius afferre potuisse, plane non video: omnino ostendis non esse cuiusvis in lucem proferre abstrusa.* Disputabant nudius tertius duo, quid nam hoc seculo pretiosius esset, & habetur, massa ne plumbas, an rante molis argentea, & post multa pro veraq; parte prolatam argumenta, cum se stirgi vide. et plumbi patronus, ut ioco disputationi finem imponeret, in hæc tandem erupit verba: sane si hæc moles plumbæ auro constaret: preciosior esset argentea, easq; superaret multis partibus. Non omnium vero similius est, Caluisi, atque hac opinio huic Philosophi cum sua sententia, nisi quod ille animi causa iuam defendendam prudens, non fatue assumperit: *tu vero magno verborum apparatu etiam sapientissimos in satuare conari.*]

8 Sed ostendamus iam in propinquoribus, quod ante fecimus de seculis remotioribus, Paschatis in Nouilunio, & proxim s post Nouilunium diebus, secundum vetus Calendarium celebrationem: & quod modo in ultimo lunge quadrante reliquimus, quomodo transcenso, saepiusq; sicutato Nouilunio primum percurrat Luna quadrantem inueniatur: id quod commode prestat certitudinem 4600, non ut prior tribus centuriarum millibus, sed triginta tantum à ponatur. nobis remota. Eam sequi. ita tabella vsq; ad annum 4679, produximus, omis- sis annis illis, in quibus Pascha ante Nouilunium præfinitus, ita ut ultima colonna ipsos dies lunæ exhibeat, quibus Pascha transigendum præscribitur, accepto ut supra Nouilunij dicit pro Luna prima.